
令和６年５月１０日 

 

北海道日台親善協会連合会会員 各位 

 

北海道日台親善協会連合会 

会長 西 條 文 雪 

 

 

台湾花蓮震災義援金の御礼 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、４月３日に発生いたしました台湾東部地震におきまして、会員の皆様及びご

賛同いただきました他団体からの義援金と北海道日台親善協会連合会からの拠出を

併せまして、台湾の衛生福利部（省）が所管する「財団法人賑災基金会」へお送りさ

せていただきましたことを報告いたします。 

 義援金は、同基金会を通じて、花蓮県を中心に新北市などの被災された方々に届け

られます。 

皆様から寄せられましたご厚誼に対しまして心より感謝申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 義援金  ３，５００，０００円  

       （内訳）会員２１単会     ２，４０６，０００円 

           他団体          ６０４，４６７円 

           北海道日台親善協会連合会 ４８９，５３３円 

 

           送金日：令和６年４月２６日（金） 

           送金先：財団法人賑災基金会 

 

以上 

 

 

 

本件担当：北海道日台親善協会連合会事務局 泉田、原崎 電話（0134）22－1177 


